
 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2512 – Fax 06.8370.2518  sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it  
  

BANDO DI GARA CANOA POLO 2024 - COPPA ITALIA   

  

  

DENOMINAZIONE:    

  

COPPA ITALIA Under 21 Maschile e Under 14  

LOCALITA’:      

  

BACOLI  

DATA:        20-21 aprile 2024  

  

COMITATO ORGANIZZATORE:   Canoa Club Napoli  
              Telefono: 339.3578901, e-mail: direzione@canoaclubnapoli.it  

          

RESPONSABILE C. O.:      Sig. Alessandro Carannante  

DIRETTORE DI GARA:    Sig. Fabiano Roma – Presidente CR FICK Campania   

             

UFFICIALI DI GARA:   nominati dalla D.A.C.  

REGOLAMENTO:     

  

la gara sarà organizzata in conformità al vigente Codice di Gara e alla “Normativa  

Federale 2024”.   

CATEGORIE AMMESSE:   Under 14 (Allievi/e B, Cadetti/e A e B), Under 21 Maschile  

CRONOMETRAGGIO E TAVOLO DELLA GIURIA: a cura del Comitato Organizzatore  

  

SQUADRE AMMESSE:   

UNDER 21 MASCHILE           UNDER 14  

1. 02062 CHIAVARI CANOA POLO ACADEMY     02064 KAYAK CLUB ARENZANO  

2. 02064 KAYAK CLUB ARENZANO       02065 ARENZANO CANOA  

3. 02066 BORGATA MARINARA LERICI      07007 CANOTTIERI ICHNUSA A  

4. 07007 CANOTTIERI ICHNUSA         07007 CANOTTIERI ICHNUSA B  

5. 11001 CANOA CLUB NAPOLI        12013 L.N.I.TARANTO  

6. 11004 CIRCOLO NAUTICO POSILLIPO A  

7. 11004 CIRCOLO NAUTICO POSILLIPO B  

8. 13004 C.U.S. CATANIA  

9. 13031 CLUB NAUTICO MARINA SAN NICOLA   

10. 13035 JOMAR CLUB CATANIA   

          

ISCRIZIONI NOMINATIVE: entro le ore 12.00 di venerdì 19 aprile 2024 le società aventi diritto devono 

comunicare attraverso il sito web: https://canoapolo.ficr.it l’elenco dei giocatori, i nominativi dei C.A. Polo, il 

nominativo del Rappresentante di Società e degli eventuali tre tesserati che possono stare nell’area 

tecnica durante le partite. Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando di gara è 

necessario che gli atleti iscritti siano in regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni.  

L’iscrizione nominativa fuori termine comporterà il pagamento di una multa (C.d.G. – Sezione 7 - art. 

2.17.3).  

Eventuali aggiunte e/o modifiche alle iscrizioni potranno essere effettuate attraverso il sito web: https://canoapolo.ficr.it 

senza multe fino a 60 minuti prima dell’inizio del Torneo al quale la squadra risulta già iscritta.  
TASSA DI ISCRIZIONE: la tassa d’iscrizione di € 100 per ogni squadra iscritta dovrà essere versata in contanti da 

ciascuna società al Comitato Organizzatore come contributo organizzativo almeno 30 minuti in anticipo rispetto 

alla prima partita.  

  

TAVOLO GIURIA:   

Si rammenta alle società partecipanti alla Coppa Italia U21 maschile di rispettare obbligatoriamente la sequenza della 

gestione del tavolo. La mancata presenza comporterà il pagamento di una multa (C.d.G. – Sezione 7 – art. 2.15.9).  

  

CONTROLLO MATERIALI: verranno effettuati i controlli con le modalità previste dal vigente Codice di Gara (art.3.5)  

  

SOCCORSO MEDICO: (C.d.G. – Sezione 7 - art.2.4) – Croce Italia  



 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2512 – Fax 06.8370.2518  sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it  
  

BANDO DI GARA CANOA POLO 2024 - COPPA ITALIA   

  

  

ANTIDOPING: durante la manifestazione potranno essere effettuati i controlli antidoping sia da parte della NADO, sia 

da parte del Ministero della Salute. Potranno essere, altresì, presenti gli Ispettori Investigativi Antidoping (personale 

NAS accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive 

Antidoping (Circolare 08/2016).  

   

REGOLAMENTO e MODALITA’ SVOLGIMENTO   

  

INIZIO MANIFESTAZIONE: Sabato 20 aprile 2024 – dalle ore 09:00  

PROSEGUIMENTO:            Domenica 21 aprile 2024 – dalle ore 09:00   

  

1. COPPA ITALIA – Under 21 Maschile  

Squadre iscritte n. 10  

Le dieci squadre sono suddivise in 2 Gironi composti seguendo la lista per “Teste di Serie” ottenuta dai risultati del 

Campionato di Serie A U21 - anno 2023.  

FASE 1   

Le squadre di ciascun Girone si incontreranno con le modalità di un torneo all'italiana con partite di sola andata.  

FASE 2  

Le prime due dei Gironi A e B faranno le semifinali dal 1° al 4° posto nel seguente modo: la prima del Girone A contro 

la seconda del Girone B, e la prima del Girone B contro la seconda del Girone A. Le vincitrici di queste due semifinali 

disputeranno la finale per il 1° e il 2° posto, le perdenti la finale per il 3° e 4° posto.  

Le terze classificate dei due Gironi A e B disputeranno la finale per il 5° e il 6° posto.  

Le quarte classificate dei due Gironi A e B disputeranno la finale per il 7° e il 8° posto.  

Le quinte classificate dei due Gironi A e B disputeranno la finale per il 9° e il 10° posto.  

  

COMPOSIZIONE GIRONI   

GIRONE A  GIRONE B  

Jomar Club Catania  Canottieri Ichnusa  

Circolo Nautico Posillipo A  Canoa Club Napoli  

Borgata Marinara Lerici  C.U.S. Catania  

Club Nautico Marina San Nicola  Kayak Club Arenzano  

Chiavari Canoa Polo Academy  Circolo Nautico Posillipo B  

  

1. COPPA ITALIA – Under 14        

Squadre iscritte n. 5.  

FASE 1   

Le cinque squadre si incontreranno in un Girone unico all'italiana con partite di solo andata con sorteggio.  

FASE 2  

Al termine degli incontri del Torneo all’italiana la prima e la seconda squadra classificata disputeranno la finale per il 1° 

- 2° posto. La terza e la quarta squadra classificata disputeranno la finale per il 3° - 4° posto. Alla quinta squadra 

classificata del Girone U verrà assegnato il 5° posto in classifica finale.  

  

COMPOSIZIONE GIRONE U  

L.N.I. Taranto  

Arenzano Canoa  

Canottieri Ichnusa B  

Kayak Club Arenzano  

Canottieri Ichnusa A  

 

NOTA REGOLAMENTARE  

Sia nella fase 1 che nella fase 2 sarà adottato lo stop del tempo come da regolamento.  

Nelle partite secche nella fase 2 di semifinali e finali, in caso di parità verranno effettuati 2 tempi supplementari da 5 

minuti con Golden Goal ed a fronte di un eventuale ulteriore caso di parità si procederà con tempi da 5 minuti ad 

oltranza.  



 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2512 – Fax 06.8370.2518  sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it  
  

BANDO DI GARA CANOA POLO 2024 - COPPA ITALIA   

  

  

 

ORARI DELLE PARTITE E DEFINIZIONE DEGLI INCONTRI  

  

Sabato 20 aprile 2024 - Under 21   

N°  ORE  G  SQUADRA A  SQUADRA B  TAVOLO  *CA POLO  CAMPO 

1  09.00  A  Jomar Club Catania  C.N. Posillipo A  Chiavari C. P. Academy  Chiavari C. P. Academy  1  

2  09.35  B  Canottieri Ichnusa  Canoa Club Napoli  C.N. Posillipo B  C.N. Posillipo B  1  

3  10.10  A  Borgata Marinara Lerici  C. N. Marina San Nicola  C.N. Posillipo A  C.N. Posillipo A  1  

4  10.10  B  C.U.S. Catania  Kayak Club Arenzano  C.O. A cura del GAP 2  

5  10.45  A  Chiavari C. P. Academy  Jomar Club Catania  C. N. Marina San Nicola  C. N. Marina San Nicola  1  

6  10.45  B  C.N. Posillipo B  Canottieri Ichnusa  C.O. A cura del GAP 2  

7  11.20  A  C.N. Posillipo A  Borgata Marinara Lerici  C.O. A cura del GAP 2  

8  11.20  B  Canoa Club Napoli  C.U.S. Catania  Kayak Club Arenzano  Kayak Club Arenzano  1  

9  11.55  A  C. N. Marina San Nicola  Chiavari C. P. Academy  Jomar Club Catania  Jomar Club Catania  1  

10  12.30  B  Kayak Club Arenzano  C.N. Posillipo B  Canottieri Ichnusa  Canottieri Ichnusa  1  

11  13.05  A  Jomar Club Catania  Borgata Marinara Lerici  Chiavari C. P. Academy  Chiavari C. P. Academy  1  

12  13.40  B  Canottieri Ichnusa  C.U.S. Catania  C.N. Posillipo B  C.N. Posillipo B  1  

13  14.15  A  C.N. Posillipo A  C. N. Marina San Nicola  Borgata Marinara Lerici  Borgata Marinara Lerici  1  

14  14.50  B  Canoa Club Napoli  Kayak Club Arenzano  Canottieri Ichnusa  Canottieri Ichnusa  1  

15  15.25  A  Chiavari C. P. Academy  Borgata Marinara Lerici  Jomar Club Catania  Jomar Club Catania  1  

16  16.00  B  C.N. Posillipo B  C.U.S. Catania  Canoa Club Napoli  Canoa Club Napoli  1  

17  16.35  A  Jomar Club Catania  C. N. Marina San Nicola  Borgata Marinara Lerici  Borgata Marinara Lerici  1  

18  17.10  B  Canottieri Ichnusa  Kayak Club Arenzano  C.U.S. Catania  C.U.S. Catania  1  

19  17.45  A  C.N. Posillipo A  Chiavari C. P. Academy  C. N. Marina San Nicola  C. N. Marina San Nicola  2  

20  17.45  B  Canoa Club Napoli  C.N. Posillipo B  Jomar Club Catania Jomar Club Catania 1  

  

Sabato 20 aprile 2024 - Under 14   

N°  ORE  G  SQUADRA A  SQUADRA B  TAVOLO  *CA POLO  CAMPO  

100  12.00  U  L.N.I. Taranto  Arenzano Canoa  C.O.  A cura del GAP 2  

101  12.35  U  Canottieri Ichnusa B  Kayak Club Arenzano  C.O.  A cura del GAP 2  

102  13.10  U  Canottieri Ichnusa A  L.N.I. Taranto  C.O.  A cura del GAP 2  

103 13.45  U  Arenzano Canoa  Canottieri Ichnusa B  C.O.  A cura del GAP 2  

104 14.20  U  Kayak Club Arenzano  Canottieri Ichnusa A  C.O.  A cura del GAP 2  

105 14.55  U  L.N.I. Taranto  Canottieri Ichnusa B  C.O.  A cura del GAP 2  

106  15.30  U  Arenzano Canoa  Kayak Club Arenzano  C.O.  A cura del GAP 2  

107  16.05  U  Canottieri Ichnusa A  Canottieri Ichnusa B  C.O.  A cura del GAP 2  

108 16.40  U  L.N.I. Taranto  Kayak Club Arenzano  C.O.  A cura del GAP 2  

109  17.15  U  Arenzano Canoa  Canottieri Ichnusa A  C.O.  A cura del GAP 2  

  
 

 



 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2512 – Fax 06.8370.2518  sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it  
  

BANDO DI GARA CANOA POLO 2024 - COPPA ITALIA   

  

  

 

Domenica 21 aprile 2024 - Under 21 Maschile  

N°    ORE  SQUADRA A  SQUADRA B  TAVOLO  *CA POLO  CAMPO  

21  SEMIF. 2M  09.00  1° cl Girone A  2° cl Girone B   3° cl Girone A  3° cl Girone A 1  

22  SEMIF. 1M  09.35  2° cl Girone A  1° cl Girone B   3° cl Girone B  3° cl Girone B 1  

23  FINALE 9°- 10°  09.00  5° cl Girone A  5° cl Girone B   2° cl Girone B  2° cl Girone B 2  

24  FINALE 7°- 8°  09.35  4° cl Girone A  4° cl Girone B   2° cl Girone A  2° cl Girone A 2  

25  FINALE 5°- 6°  10.10  3° cl Girone A  3° cl Girone B  5° cl Girone B  5° cl Girone B  1  

26  FINALE 3°- 4°  11.55  Perdente Semif.1M  Perdente Semif.2M   4° cl Girone A  4° cl Girone A 1  

27  FINALE 1°- 2°  12.30  Vincitrice Semif.1M  Vincitrice Semif.2M  4° cl Girone B  4° cl Girone B  1  

  

Domenica 21 aprile 2024 – Under 14  

N°  FINALI  ORE  SQUADRA A  SQUADRA B  TAVOLO  *CA POLO  CAMPO  

110  FINALE 3° - 4°  10.45  3° cl. Girone U  4° cl. Girone U  C.O.  A cura del GAP  1  

111  FINALE 1° - 2°  11.20  1° cl. Girone U  2° cl. Girone U  C.O.  A cura del GAP  1  

  

* IL GAP PUÒ MODIFICARE LE DESIGNAZIONI DEL SECONDO ARBITRO A SUO INSINDACABILE 

GIUDIZIO IN OGNI MOMENTO.  

  

NB: Gli orari ed i campi potrebbero variare in base all’andamento di gioco ed in base ad eventuali ritardi indipendenti 

dal comitato organizzatore e/o dalla Federazione stessa.  

 

 

 

 

   Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 

       Segretario Generale                 Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2512 – Fax 06.8370.2518  sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it  
  

BANDO DI GARA CANOA POLO 2024 - COPPA ITALIA   

  

  

  
 

INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE 

 

Parcheggio riservato  
  
https://maps.app.goo.gl/nFgnYBsyKxMSVh618?g_st=ig  

N.B. le auto e i furgoni vanno parcheggiate in modo corretto distante dall’entrata lasciando libero il 

transito per l’ingresso e l’uscita   

Alloggi  

Le Ninfe di Boccaccio 3393578901 (distanza dai campi 200 m)   

Casa vacanza 4 pax 1 letto matrimoniale più 1 divano letto € 100 a notte, minimo 2 notti  

Casa vacanza 6 pax 1 letto matrimoniale, 1 letto a castello e 1 divano letto € 150 a notte minimo 2 notti  

  

La Rada b&b  3392692258 (distanza dai campi 7 Km)  

Pernottamento e prima colazione  

Doppia 90€ tripla 110€ quadrupla 130€   

  

  


